
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 6 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 24 GENNAIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

2.910,00 IN FAVORE DEI SIGG.RI DE JUDICIBUS GIANLUIGI, LEONE 
ROSA, DE GENNARO VINCENZO, ALLEGRETTA MARIA ANTONIA  E 
CHIAPPERINI ROCCO, PER RISARCIMENTO DANNI DA SINISTRI 
STRADALI. 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 25 
gennaio 2005 al 09 febbraio 2005. 
 
Il testo della presente non riporta la indicazione delle prognosi, sostituite dalla dicitura “OMISSIS”, 
ai fini della tutela della privacy. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la nota prot. n. 42410 in data 11.09.2003, con la quale lo studio legale G. – d. J., 
in nome e per conto del Sig. d.J. G., assume la responsabilità dell’Ente per il sinistro 
verificatosi il giorno 02.08.2003 alle ore 19,00 circa, in Molfetta alla Via Cappa 
Vecchia quando, a causa di una buca, il minore d.J. D. perdeva il controllo del 
ciclomotore che conduceva finendo contro l’autovettura condotta dalla Sig.ra C. C. 
che sopraggiungeva di fronte, provocando una caduta e danni personali e al 
ciclomotore;   
 
Vista la certificazione del Presidio Ospedaliero di Molfetta …OMISSIS, vista la 
documentazione fotografica dello stato dei luoghi, vista la relazione della P.M. in 
data 09.10.2003 n. 8144, visto il preventivo della carrozzeria MOTOSKID di 
Molfetta per le riparazioni apportate al ciclomotore nell’importo di € 963,14; 
 
Visto l’accordo bonario in data 03.02.2004 sottoscritto per parte del Comune dal 
consulente Avv. Mauro Danilo Magarelli nell’importo di € 750,00 ivi incluse le spese 
legali; 
 
Vista la nota in data 21.11.2003 prot. n. 54163, con la quale l’Avv. Vito Salvemini, in 
nome e per conto della Sig.ra L. R., assume la responsabilità dell’Ente per il sinistro 
avvenuto il giorno 20.07.2003 alle ore 9,00 circa in Molfetta alla Via D. Picca 
allorquando la Sig.ra L. …OMISSIS giunta all’incrocio con Via S. Pansini a causa di 
una frattura del selciato cadeva per terra; 
 
Vista la certificazione del Presidio Ospedaliero di Molfetta che ha diagnosticato 
…OMISSIS, vista una dichiarazione testimoniale, vista la relazione della P.M. in data 
23.12.2000 n. 10552; 
 
Visto l’accordo bonario in data 17.02.2004 sottoscritto per parte del Comune dal 
consulente Avv. Mauro Danilo Magarelli nell’importo di € 720,00 ivi incluse le spese 
legali; 
 
Vista la nota in data 18.07.2003 prot. n. 34266, con la quale l’Avv. Damiano Sasso, 
in nome e per conto del Sig. Vincenzo de Gennaro, assume la responsabilità dell’Ente 
per il sinistro avvenuto il giorno 17.07.2003 in Molfetta alla Via S. Colomba 
allorquando si sollevava una chianca della pavimentazione stradale e sbatteva contro 
la parte sottostante la vettura Fiat Tempra SW targata AG 253 DM condotta dal Sig. 
De Gennaro; 
 



Vista la relazione della P.M. in data 01.09.2003 n. 7087, vista la documentazione 
fotografica prodotta, vista la fattura dell’autofficina Altamura Pietro per il trasporto 
forzato dell’auto nell’importo di € 48,00, visto il preventivo dell’autofficina Mazzola 
per le riparazioni nell’importo di € 557,34; 
 
Visto l’accordo bonario in data 27.02.2004 sottoscritto per parte del Comune dal 
consulente Avv. Mauro Danilo Magarelli nell’importo di € 500,00 ivi incluse le spese 
legali; 
 
Vista la nota in data 25.07.2003 prot. n. 36233, con la quale l’Avv. Francesca Pisani, 
in nome e per conto della Sig.ra A. M.A., assume la responsabilità dell’Ente per il 
sinistro avvenuto il 04.07.2003 alle ore 7,30 circa in Molfetta sulla rampa di accesso 
per disabili sita all’angolo tra Via S. Francesco d’Assisi e prolungamento Via Pia che, 
per la sua scivolosità, procurava la caduta della Sig.ra A.; 
 
Vista la certificazione del Presidio Ospedaliero di Molfetta …OMISSIS, vista la 
relazione della P.M. in data 26.09.2003 n. 7769, Viste due dichiarazioni testimoniali; 
 
Visto l’accordo bonario in data 02.03.2004 sottoscritto per parte del Comune dal 
consulente Avv. Mauro Danilo Magarelli nell’importo di € 850,00 ivi incluse le spese 
legali; 
 
Ritenuto di procedere, per i titoli di cui sopra, alla liquidazione della somma 
complessiva di € 2.910,00;  
  
Preso atto che il bilancio 2005 è in esercizio provvisorio, per cui è possibile 
impegnare o liquidare spese entro il limite di 1/12 mensile dell’ultimo bilancio 
approvato per il combinato disposto dall’art. 163 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267 e 
del D.L. 30.12.2004 n. 314 che ha prorogato al 28 febbraio il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2005; 
 
Preso atto, altresì, che l’importo di 1/12 mensile afferente il Cap. 15185 ammonta ad 
€ 7.000,00 (1/12 di 86.000,00 ultimo bilancio approvato);  
 
Dato atto che con il presente impegno di spesa non viene superato il limite mensile 
sopra specificato; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 



Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore del Sig. D.J. G., residente in 
Molfetta, alla Via F. Campanella, con domicilio eletto presso lo studio legale 
Gaudio, Corso Umberto n. 111, Bisceglie, la somma di € 750,00 ivi incluse le 
spese legali. 

  
2) Di liquidare in favore della Sig.ra Leone Rosa, nata a Molfetta, residente a 

Molfetta in Via Isonzo, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Vito 
Salvemini, Via Annunziata n. 49, la somma di € 720,00 ivi incluse le spese legali. 

  
3) Di liquidare in favore del Sig. De Gennaro Vincenzo, nato a Molfetta, residente a 

Molfetta in Via S. Francesco d’Assisi, con domicilio eletto presso lo studio 
dell’Avv. Damiano Sasso, Via Margherita di Savoia n. 98, la somma di € 500,00 
ivi incluse le spese legali. 

 
4) Di liquidare in favore della Sig.ra A. M.A., nata a Molfetta, ivi residente alla Via 

Foggia, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Francesca Pisani, Via 
Tattoli n. 6/O, la somma di € 850,00 ivi incluse le spese legali. 

 
5) Di liquidare in favore del Sig. Chiapperini Rocco, con domicilio eletto presso lo 

studio dell’Avv. Maria Paola Pansini, Via S. Pansini n. 39, la somma di € 90,00 
ivi incluse le spese legali. 

 
6) Di imputare la complessiva somma di € 2.910,00 al Cap. 15185 “Fondo 

Transazioni” del bilancio 2005, dando atto del rispetto del limite mensile di 1/12 
dell’ultimo bilancio approvato. 

 
7) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), 3), 4) e 5) 

senza ulteriori formalità.   
 
8) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


